TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*
Số          -CV/BTGDVTU

Mời dự Hội nghị Báo cáo viên Trung ương

tháng 9/2025

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày       tháng  9 năm 2025

  Kính gửi: - Các đồng chí Báo cáo viên Trung ương công tác tại tỉnh,

- Các đồng chí Báo cáo viên Tỉnh ủy,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính

trị - xã hội tỉnh, Trường Chính trị tỉnh, Báo và Phát thanh,

Truyền hình Quảng Ngãi,

- Đảng ủy: Các cơ quan Đảng tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh,

Quân sự tỉnh, Công an tỉnh,

- Đảng ủy các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 2352-CV/BTGDVTW, ngày 17/9/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Trung ương về tổ chức Hội nghị Báo cáo viên Trung

ương tháng 9/2025 bằng hình thức trực tiếp kết hợp trực tuyến từ điểm cầu

Trung ương đến điểm cầu cơ sở; Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy trân

trọng kính mời các đồng chí dự Hội nghị như sau:

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 8h00’, ngày 26/9/2025 (thứ Sáu); đại

biểu đến trước 10 phút để làm công tác tổ chức hội nghị tại các điểm cầu của

địa phương, đơn vị mình.

2. Nội dung Hội nghị

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Trung ương Đảng thông tin nhanh

“Kết quả đại hội đảng bộ các cấp (cập nhật đến ngày 25/9/2025); công tác

chuẩn bị Đại hội XIV của Đảng và những vấn đề cần quan tâm trong tuyên

truyền đại hội đảng bộ cấp tỉnh và Đại hội XIV của Đảng thời gian tới”.

 - Đại diện lãnh đạo Ban Chính sách, Chiến lược Trung ương thông

tin chuyên đề: “Quan điểm, định hướng của Đảng Cộng sản Việt Nam về

phát triển kinh tế tư nhân qua 40 năm đổi mới”.

- Đại diện lãnh đạo Bộ Giáo dục và Đào tạo thông tin chuyên đề:“Đột

phá phát triển giáo dục và đào tạo trong giai đoạn phát triển mới”.

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương định

hướng tuyên truyền và kết luận Hội nghị.

3. Thành phần mời dự Hội nghị tại các điểm cầu

 2

3.1. Điểm cầu cấp tỉnh

- Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy (Tầng 4, số 146 Lê Trung Đình, phường

Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi).

- Thành phần:

+ Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy dự và chủ trì tại điểm

cầu tỉnh.

+ Mời các đồng chí báo cáo viên Trung ương tại tỉnh; các đồng chí Báo

cáo viên Tỉnh ủy (các đồng chí đang công tác ở các xã, phường, đặc khu,

tham dự tại điểm cầu của địa phương, đơn vị mình; trường hợp đơn vị không

tổ chức được điểm cầu, mời tham dự tại điểm cầu của tỉnh).

+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy.

+ Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các

tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, Trường Chính trị tỉnh, Báo và Phát thanh,

Truyền hình Quảng Ngãi.

+ Đại diện lãnh đạo đảng ủy: Các cơ quan Đảng tỉnh, Ủy ban nhân dân

tỉnh, Quân sự tỉnh, Công an tỉnh.

+ Các đồng chí Trưởng, phó các phòng, Văn phòng Ban và chuyên viên

Phòng Lý luận chính trị, lịch sử Đảng, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

+ Phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi, Cổng Thông

tin điện tử Đảng bộ tỉnh đến dự và đưa tin.

3.2. Điểm cầu các xã, phường, đặc khu (cấp xã)

- Địa điểm: Tại phòng họp trực tuyến của cấp xã, phường, đặc khu (do

đơn vị bố trí).

- Thành phần mời dự:

+ Đại diện: Thường trực cấp ủy chủ trì điểm cầu của đơn vị, lãnh đạo Ủy

ban nhân dân, Ban Tuyên giáo và Dân vận, Ban xây dựng Đảng, Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội các xã, phường, đặc khu.

+ Các đồng chí Báo cáo viên Trung ương, Báo cáo viên Tỉnh ủy, nhiệm

kỳ 2020-2025 đang công tác tại địa phương, đơn vị.

+ Cán bộ, chuyên viên Ban Tuyên giáo và Dân vận, Ban xây dựng Đảng

các xã, phường, đặc khu.

+ Đại diện lãnh đạo và cán bộ, công chức, viên chức Trung tâm chính trị

xã, phường, đặc khu (nếu có).

+ Đại diện lãnh đạo các phòng, ban cấp xã, phường, đặc khu.

+ Một số thành phần khác do cấp xã quyết định.

 3

4. Maket Hội trường (theo phụ lục gửi kèm)

5. Phối hợp tham mưu, tổ chức Hội nghị

5.1. Phòng Lý luận chính trị, lịch sử Đảng: Tổng hợp số lượng điểm

cầu, đại biểu tham dự Hội nghị, báo cáo Trung ương theo quy định; phối hợp

cùng Văn phòng Ban chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị; Báo cáo kết

quả sau Hội nghị.

5.2. Văn phòng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy: Liên hệ Hội

trường và chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị.

5.3. Ban Tuyên giáo và Dân vận, Ban xây dựng Đảng, Văn phòng

đảng ủy các xã, phường, đặc khu.

- Ban Tuyên giáo và Dân vận, Ban xây dựng Đảng các địa phương, đơn

vị quét mã QR (phía dưới) để nhập số lượng đại biểu dự kiến tham dự Hội

nghị trước 14h00, ngày 23/9/2025. Mọi thông tin xin liên hệ đồng chí Võ

Đức Thắng, Chuyên viên Phòng Lý luận chính trị, lịch sử Đảng, Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy (số điện thoại 0975.474.858).

- Văn phòng đảng ủy các xã, phường, đặc khu cử công chức công nghệ

thông tin quét mã QR (phía dưới), tham gia nhóm Zalo Hỗ trợ kỹ thuật truyền

hình trực tuyến “Tỉnh ủy Quảng ngãi Meeting 96 xã” để được hướng dẫn

việc kết nối điểm cầu hoặc liên hệ trực tiếp đồng chí Võ Thừa Ân, chuyên

viên Văn phòng Tỉnh ủy (số điện thoại 0962 469 147). Thời gian kiểm tra,

kết nối thử hệ thống từ 14h00’ - 17h00’, ngày 25/9/2025 (thứ Năm); kết nối

các điểm cầu trong buổi hội nghị chính thức bắt đầu vào lúc 06h30’, ngày

26/9/2025 (thứ Sáu).

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy kính đề nghị các đồng chí sắp xếp

thời gian tham dự hội nghị.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đồng chí lãnh đạo Ban,

- Văn phòng Tỉnh ủy (để phối hợp),

- Các phòng, Văn phòng thuộc Ban,

- Lưu VT Ban TGDVTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trịnh Ngọc Tâm

 4

* Maket Hội nghị (nền đỏ, chữ vàng)

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN TRUNG ƯƠNG

HỘI NGHỊ

BÁO CÁO VIÊN TRUNG ƯƠNG THÁNG 9/2025

1…., ngày 26 tháng 9 năm 2025

Mã QR

- Nhập số lượng đại biểu (cấp xã)

- Xác nhận đại biểu tham dự (Báo

cáo viên và các sở, ban, ngành..)

Mã QR tham gia Nhóm Zalo

Hỗ trợ kỹ thuật

1 Địa danh đơn vị đặt điểm cầu.

		2025-09-18T09:03:16+0000
	Not specified

		2025-09-18T10:14:57+0000
	Not specified

		2025-09-18T10:14:58+0000
	Not specified

		2025-09-18T10:14:59+0000
	Not specified